بزرگ روانشناسی و پسیکولوژی اشاره نموده که میرساند وی در فهم طبیعت انسان و نیروی بصیرت و قضاوت در موجبات اعمال و رفتار بشر بی اندازه عمیق و دقیق بوده است.^۱

کتاب‌ها و مؤلفات ابوحنبلان توحیدی

- ۱ - البصائر والذخائر (البصائر) در ۱۰ جلد خطی. جزء اول در چاپخانه لجنة التألیف والترجمة والنشر، قاهره ۱۳۷۳ هـ ۱۹۵۳ م.
- ۲ - ذم الوزیرین (مثالب الوزیرین) چاپ دارالفکر، دمشق، ۱۹۶۱ م.
- ۳ - الصداقة والصدیق (الصدیق والصداقة) چاپ ۱۳۰۲ هـ. جوائب استانبول و ۱۳۲۳ هـ. چاپخانه شرقیه قاهره و ۱۹۶۴ دارالفکر، دمشق.
- ۴ - الامتاع والمؤانسة، چاپ لجنة التألیف والترجمة والنشر، قاهره، ۳ جزء ۱۳۷۳ هـ ۱۹۵۳ م.
- ۵ - المقابسات (المقابلة)، بمبئی، ۱۳۲۴ هـ. و چاپ چاپخانه رحمانیه، مصر ۱۳۴۷ هـ ۱۹۲۹ م.
- ۶ - الاشارات الالهیه، دانشگاه فؤاد اول، قاهره، ۱۹۵۰ م. در دو جلد.

۱ - ابوحنبلان توحیدی عالم النفس زکریا ابراهیم ۲۰۴.

- ۷ - الهوامل والشواہیل ، لجنة التألیف والترجمة والنشر ،
قاهره ، ۱۳۷۰ هـ ، ۱۹۵۱ م .
- ۸ - المحاضرات والمناظرات (تاکنون نسخه‌ای از آن بدست
نیامده) .
- ۹ - رساله‌ای در علم الکتابه . کتاب دوم (ثلاث رسائل
لابی حیان التوحیدی) ، المعهدالفرنسی بدمشق ، ۱۹۵۱ م .
- ۱۰ - رساله‌الحیة . کتاب سوم (ثلاث رسائل لابی حیان
التوحیدی) ، المعهدالفرنسی بدمشق ، ۱۹۵۱ م .